
COMUNE DI S.ALE SSIO SICULO
(CITTA METROPOLITANA DI MESSINA)

N. 10 Reg.
Del 13/06/2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Approvazione del Programma Triennaledei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco annuale

dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e servizi anno 2024/2026 (art. 37, commi
1 lett. a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.).

L’anno duemilaventiquattro il giorno Tredici del mese di Giugno alle ore 18:33 e seguenti, nella sala delle

adunanze comunali, giusta Determina di convocazione del Presidente del Consiglio Comunale n. 03 del

07/06/2024, si svolge, in sessione Ordinaria, in Prima convocazione, la seduta del Consiglio Comunale.

La seduta è regolamentata dall’art. 30 della Legge Regionale 06.03.1986, n. 9 e successive modificazioni ed

integrazioni, nonché dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

. La seduta è pubblica ed è partecipata dai Sign.ri Consiglieri, a.normadi legge, a cui risultano all’appello

nominale presenti:

CONSIGLIERI Presente CONSIGLIERI Presente

Briguglio Chiara P Bartorilla Roberto P:

LongoElisabetta P Triolo Maria Cristina P
î

Saccà Giovanni P Cannavò Nunziata P

Ferlito Natale P Riggio Giuseppe Luca A giu.

Isaja Dario P

Assegnati: 10 Presenti: 8 Assenti: 1

Risultato legale, ai sensi dell’art. 30 della L.R. 06/03/1986,n. 7 il numero degli intervenuti.

Assume la Presidenza Ferlito Natale in qualità di Presidente del Consiglio.

Assiste con funzione verbalizzante il Segretario Comunale Dott.ssa Miano Rosaria.

Ai sensi dell’art. 184, ultimo commadell’O.R.E.L. vengonoscelti tre scrutatori nelle persone dei Consiglieri:

Longo, Briguglio e Triolo.
Visto che ai sensi dell'art. 53 della legge 8/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/1991, cosi come

modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/200, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno

espresso:
- Il Responsabile del Servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere: Favorevole

- Il Responsabile di Ragioneria, perla regolarità contabile, parere: Favorevole
- Il Revisore dei Conti, parere: Favorevole



Prima di introdurre il terzo punto all’o.d.g., il Presidente informa il Consiglio che l’Assessorato

Regionale, nella persona del Commissario ad Acta, ha inviato una nota avente ad oggetto:

“Approvazione del Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2022. Intervento Sostitutivo,
D.A.n. 294/S3 de 26/07/2023 — NuovoSollecito”, dovesi invita entro 10 giorni l'approvazione del

Rendiconto Finanziario per l’anno 2022.

Il Presidente prosegue dando lettura della proposta di deliberazione: “Approvazione del programma
triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2024 e del

programma triennale di beni e servizi anno 2024/2026 (art. 37, commaI lett. a) e b) del D. Lgs. n.

36/2023 e s.m.i.)”; dà atto del parere favorevole dell’Organodi revisione e ringrazia il Revisore per
la presenza in aula.

La Cons. Cannavò chiede dei chiarimenti in merito agli interventi compresi nel cronoprogrammain
quanto indicati per le varie annualità del bilancio in modo generico. Con riferimento al primo
intervento indicato nel cronoprogramma, chiededi quali areesi tratti e se sonostate già individuate.

Il Sindacoriferisce che l’ Amministrazione intende affrontare l’annoso problema della mancanza dei

parcheggi e che è stato pubblicato un bando, scaduto il 18 aprile, volto ad acquisire eventuali

disponibilità di privati ad alienare terreni ubicati in prossimità della strada statale. Precisa che sono
arrivate due proposte di cui una per un terreno vicino al centro e un’altra per un’area in prossimità di
Salice; dà atto che, al momento,si sta verificando la regolarità dei terreni (iscrizione catastale,
l’assenza di vincoli e così via), e che in seguito verrà richiesta un’offerta economica.

La Cons. Cannavò chiede specificazioni in ordine al secondo intervento compreso nel

cronoprogramma.

Il Sindaco precisa chesi tratta della realizzazione di un impianto di videosorveglianza: il progetto,
finanziato e approvato dal Ministero, prevede la compartecipazione del Comunein termini di un

contratto di assistenza di durata quinquennale per un importo annuodi € 18.000,00.

Non essendoci altri interventi, il Presidente poneaivoti la proposta di deliberazione.

la votazione in forma palese e per alzata di manoottieneil seguenterisultato:

Presenti 8 (C. Briguglio, E. Longo, G. Saccà, N. Ferlito, I. Dario, R. Bartorilla, M.C. Triolo, N.

Cannavò)

Favorevoli: 6 (C. Briguglio, E. Longo, G. Saccà, N. Ferlito, I. Dario, R. Bartorilla)

Contrari: 2 (M.C. Triolo, N. Cannavò )

— Astenuti: 0

Vista l’allegata proposta di deliberazione;

Visto l’esito delle votazioni come soprariportato;

DELIBERA



Di approvare a maggioranza dei presenti la proposta di deliberazione avente ad oggetto:
“Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell'elenco annuale dei
lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e servizi anno 2024/2026 (art. 37, comma
I lett. a) e b) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.)”, allegata alla presente come parte integrante e
sostanziale.

Il Presidente poni ai voti l'immediata esecutività

La votazione in formapalese e per alzata di mano, ottiene il seguente risultato:

Presenti 8 (C. Briguglio, E. Longo, G. Saccà, N. Ferlito, I. Dario, R. Bartorilla, M.C. Triolo, N.
Cannavò) °

Favorevoli: 6 (C. Briguglio, E. Longo, G. Saccà, N. Ferlito, I. Dario, R. Bartorilla,)
Contrari: 2 (M.C. Triolo, N. Cannavò)

Astenuti: //

DELIBERA

Di approvare a maggioranza dei presenti l'immediata eseguibilità della presente delibera.

AAA
Del cheil presente atto, redatto nella parte narrativa nel rispetto dell’art. 186 dell’ORELe dell’art.
33 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, quale risultato sintetico e
sommario dell’annotazione del gruppodi assistenza all’Organo, sentitigli interventi dei partecipanti
che non sonostati né dettati né presentasti per iscritto ad eccezionediquelli riportati tra virgolette o
allegati.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Provincia di Messina

PROPOSTADI DELIBERAZIONE DA SOTOPPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e
dell'elenco annuale dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e
servizi anno 2024/2026 (art. 37, commi 1 lett. a) e b) del d.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i).

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2023,n. 36 edin particolare l’articolo 37 il quale al comma1 prevede, che
“Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e
il programma triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nelrispetto dei
documenti programmatori e in coerenzaconil bilancioe, pergli enti locali, secondo le normedella
programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;
b) approvano l’elenco annuale chè indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per

‘

ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque
disponibile.
e al comma 2, il quale prevede che “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi

aggiornamenti annuali contengono i lavori, compresi quelli complessi e da realizzare tramite
concessione o partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima pari o superiore a alla soglia di
cui all’articolo 50, comma1, lettera a). I lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza

europea di cui all’articolo 14, comma 1, lettera a), sono inseriti nell’elenco triennale dopo
l’approvazione del documentodi fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo
l’approvazione del documento di indirizzo della progettazione. I lavori di manutenzione ordinaria

superiori alla soglia indicata nel secondo periodo sonoinseriti nell’elenco triennale anche in assenza
del documentodi fattibilità delle alternative progettuali. I lavori, servizi e forniture da realizzare in
amministrazione diretta non sono inseriti nella programmazione. ”’,

e alcomma3, il quale prevede che “Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi
aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui
all’articolo 50, comma1, lettera b)”;
Richiamato inoltre l’art. 5, comma4, dell’ Allegato I.5 del Codice il quale prevede che “Nel

rispetto di quanto previsto all'articolo 37, comma1, del codice, nonché dei termini di cui ai commi
5 e 6 del presente articolo, sono adottati lo schema del programma triennale dei lavori pubblici e

l’elenco annualedei lavori pubblici proposto dal referente responsabile del programma”;
Richiamato inoltre l’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del Codice il quale prevede che
“ Successivamente alla adozione,il programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul sito
istituzionale profilo del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei
contratti pubblici. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono consentire la presentazionedi
eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo.
L'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all'elenco annuale deilavori, con gli
eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni,

ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione dicuial



primoperiodo, nel rispetto di quanto previsto dal comma4, e con pubblicazione in formato open.

data presso i siti informatici della stazione appaltante e dell’ente concedente. Le stazioni appaltanti

o gli enti concedenti possono adottare ulteriori forme di pubblicità purché queste siano predisposte
in mododa assicurare il rispetto dei termini di cui al presente comma”;
Richiamato inoltre l’art. 5, comma6, dell’ Allegato I.5 del Codice, il quale prevede che “Entro

novanta giorni dalla data di dall'entrata in vigore della legge di bilancio, le stazioni appaltanti e gli
enti concedenti che siano amministrazioni dello Stato procedono all'aggiornamento del programma
triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale. Le altre stazioni appaltanti e gli altri enti

concedenti approvano i medesimi documenti entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli
effetti del proprio bilancio o documento equivalente, secondo l'ordinamento proprio di ciascuna
amministrazione. Resta fertno quanto previsto dall'articolo 172 del testo unico delle leggi
sull'ordinamento deglienti locali di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000,n. 267”;
Vista la delibera di Giunta comunale n. 37 del 08/03/2024, esecutiva, con la quale sono stati
adottati lo schema del programmabiennale dei beni e sevizi 2024/2026 e lo schema del programma
triennale delle opere pubbliche per il triennio 2024/2026, l’elenco annuale dei lavori pubblici per
l’anno 2024, predisposti dall’ufficio tecnico comunale, mediante la compilazione delle schede
previste;
Visto lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026e l’elenco annuale dei lavori
dell’anno 2024 e il programmatriennale dei beni e servizi redatti, sulla base del precedente

programma triennale secondoil sistema a “scorrimento” previsto dalla legge, nonché delle proposte
ed informazioni formulate dai responsabili del procedimento e delle determinazioni assunte dalla

Giunta Comunale,di cuiall’allegato I, così composto:
Peri Lavori .

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma;
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
-Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma
triennale e non riproposti e non avviati;

Peri benieservizi- Scheda G: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
- Scheda H: Elenco degli acquisti del programma
- Scheda I: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma
triennale e non riproposti e non avviati.

Visto quindi che:
e il bilancio di previsione finanziario deve essere redatto secondo il principo della competenza
potenziata e devonoessereiscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenzadell’obbligazione;
e il Programma triennale dei lavori pubblici, il programma triennale dei beni e servizi edi relativi
schemi approvati ai sensi degli art. 5 e 6 dell’Allegato I.5 del Codice, prevedono che le opere
vengano iscritte nei singoli esercizi della programmazione secondoi criteri di cui al medesimo

Allegato I.5;
e in ossequio al principio di coerenza interna dei documenti che compongono il sistema di

bilancio, si rende necessario integrare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici con un

cronoprogramma che metta in evidenza gli esercizi in cui le obbligazioni verranno a scadenza,
funzionale alla predisposizione del bilancio di previsione (vedi Allegato III);



Visto il cronoprogrammadi spesa per l’attuazione del programma triennale dei lavori pubblici, che

si allega al preserite provvedimento;
°

”

°
°

Richiamato inoltre l’art. 3, comma 13, dell’Allegato I.5 del Codice, il quale prevede che “Le

stazioni appaltanti e gli enti concedenti individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la
struttura e il soggetto referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici. AI

fine di ridurre gli oneri amministrativi, tale referente è, di norma, individuato nel referente unico

dell'amministrazione per la BDAP, salvo diversa scelta dell'amministrazione”;

Vista la Delibera di G.M.n. 114 del 07-09-2023 avente oggetto: “NOMINA DEL REFERENTE

PER LA REDAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026

E DELL'ELENCO ANNUALE 2024 E DEL REFERENTE PER LA REDAZIONE DEL

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026, AI

SENSI DEL D.LGS. N. 36/2023, NELLA FIGURA DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICA”;
Richiamato inoltre l’art. 1, commi 512 della leggedistabilità 2016 (1. 208/2015) secondo cui “al

fine di garantire l'ottimizzazionee la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e

di connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i benie servizi

dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico

consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica

(ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedonoai propri
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le

centrali di committenza regionali, peri benie i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”;

Precisato che ai sensi dell’art. 6, comma 12 del dell’Allegato I.5 al Codice stabilisce che:

“Lrelenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a 1 milione di euro,

che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti prevedono di inserire nel programma triennale, è

comunicato dalle medesime amministrazioni, entro il mese di ottobre, al Tavolo tecnico dei

soggetti aggregatori di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66,

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con le modalità indicate

all'articolo 7, comma5, del presente allegato”;
Preso atto che non sono previste acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a l

milione di euro, comprese quelle aggiudicate negli esercizi precedenti ed in corso di esecuzione,

da trasmettere al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori presso il Ministero dell'Economia e

delle Finanze;
Richiamati inoltre:
e il D.Lgs. n.118/2011, conil quale è stata approvata la riforma dell’ordinamento contabile delle

regioni e degli enti locali nota come “armonizzazione”, ed in particolare l’articolo 1, comma1, il
quale prevede l’entrata in vigore del nuovo ordinamento a decorrere dal 1° gennaio 2015;

e il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs. n. 118 del 23 giugno

2011), il quale prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che

danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando l’obbligazione

viene a scadenza, secondo un cronoprogramma contenente i tempi di attuazione;

Considerato che il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale di beni e

servizi edi relativi aggiornamenti sono comunicatialle strutture ed agli uffici preposti al controllo

di gestione;



Dato atto che il programma triennale dei lavori pubblici è stato pubblicato all’Albo pretorio on-
line dell’Ente ‘per 30 giorni, dal 12/03/2024 al 11/04/2024 giusta attestazione del Responsabile
della pubblicazione n. 2024000205 del 12/03/2024;
Chenei termini non sono pervenute osservazioni;
Acquisito agli atti il parere Siyo?=v0 CE dell'organo di revisione economico-finanziario,

rilasciato ai sensi dell’articolo 239 del d.Lgs. n. 267/2000;
Visto 1’O.A.EE.LL. vigente nelle RegioneSiciliana;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Visto 1’Allegato I.5 al Codice dei Contratti pubblici;
Visto lo Statuto comunale;
Ritenuto di provvedere in merito;

PROPONE

1) di approvare le premesse della presente deliberazione anche sotto il punto di vista
motivazionale;

2) di approvare, aisensidell’articolo 37, commi 1, 2 e 3, del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dell’art. 5,

comma4, dell'Allegato I.5 di cui al D.Lgs. 36/2023 (Codice Contratti Pubblici) lo schema del
programma triennale delle. opere pubbliche relativo agli anni 2024/2026e del relativo elenco

annuale 2024 secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi dell’ Allegato I.5 al dei Contratti

Pubblici ed allegate al presente provvedimento sotto ‘l’Allegato I quale parte integrante e

sostanzia le;
3) di dare atto chele risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel programma

Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026. e del programma triennale dei lavori

pubblici 2024/2026, saranno previste in sededistesura del bilancio di previsione 2024/2026;

4) Di procedere alla pubblicazione, ai sensi di legge, del presente provvedimento, sul sito

istituzionale dell'Ente, all’ Albo Pretorio online e in Amministrazione Trasparente;
5) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 12, L.R. 44/1991, il presente provvedimento immediatamente

eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito.

roponente
(0.li,r



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1,lettera h) della L.R.n.48

/1991;
i

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE___}-{ud)x VOLT

LìOS0511004

TEL)

a

°

N la) de d
PARERE DEL RESPONSABILE DEN IA10.FII _

5

Il Responsabiledel servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1,lettera h) della L.R.n.48

/1991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento Intervento=.(ES CEON
Li losl io (9

IL
SPAN|

O FINANZIARIO



Comunedi Sant’ Alessio Siculo
Provincia di Messina

AISig. Presidente del Consiglio Comunale
Alla Sig,ra Segretario Comunale
Alla Responabile dei Servizi Finanziari
AISig Sindaco
del Comunedi Sant'Alessio Siculo

Parere n. 20/2024 su “ Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024
— 2026e dell’elenco annualedei lavori per l’anno 2024 e del programma triennale
di beni e servizi anno 2024 — 2026 (art 37, commi1 lett a) eb del D.Lgs n 36/2023
esm.i.”

L’anno duemila ventiquattro il giorno 9 del mese di Maggio, lo scrivente
Revisore Unico dei conti del Comune di Sant’ Alessio Siculo ha esaminatola
proposta di delibere di Giunta Municipale pervenuta a mezzo pec del 28/03/2023,
avente per oggetto:.

“ Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024 — 2026 e
dell'elenco annuale dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennaledi benie
servizi anno 2024 — 2026 ( art 37, commi 1 lett a) eb del D.Lgs n 36/2023 e s.m.i. ai
fini dell’espressione del parere di competenza. Ciò premesso

preso atto
- che nonèstato approvatoil Bilancio di Previsione 2023-2025 chehacarattere

autorizzatorio di spesa e di cui i Programmi e l’Elenco in esame sono parte
integrante e sostanziale;

- che nonè stato approvatoil DUPe i relativi allegati ;

Visto
- l’art 239 del 239 TUEL
- il D.Lgs 118/2011
- il D. Lgs 50/2016
- il D.M. MITdel 16/01/2018 n 14

- la propostadi deliberazione in oggetto
- le allegate schede A,B,C,D,E,F,G,H.L
- il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato
- il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario;

il Revisore Unico, rilevata la mancanzadella relazione di accompagnamento,
sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale. avente ad oggetto “Adozione
del programma triennale dei lavori pubblici 2024 — 2026 e dell'elenco annuale dei
lavori per l’anno 2024 e del programma triennaledi beni e servizi anno 2024 — 2026
(art 37, commiI lett a) eb del D.Lgs n 36/2023 e s.m.i “

ESPRIME

Documento informatico firmato digitalmenteai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e normecollegate,il quale sostituisceil
documento cartaceo e la firma autografa



Comunedi Sant’ Alessio Siculo
Provincia di Messina

parere favorevoleai sensidell’art 239 del TUEL a condizione chesia il Bilancio
Previsionale 2024-2026sia il DUP 2024-2026 prevedanole dovute coperture delle

obbligazioni nascenti dal programma Triennale dei lavori pubblici 2024 — 2026 e

dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennaledi beni e
servizi anno 2024 — 2026;
ed inviata l’Ente a predisporre e trasmettere la suddetta relazione di

accompagnamento.

Scordia 10/05/2024

IL REVISORE UNICO
f.to Ferraro Rocco

Documento informatico firmato digitalmenteai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e normecollegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa



COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

CRONOPROGRAMMA DI PROGETTO

Intervento ricompreso nell'elenco annuale del programma triennale dei lavori pubblici 2024 — 2026

DESCRIZIONE ATTIVITÀ ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026

Acquisizione aree da
utilizzare a uso pubblico
nel territorio comunale

x

sistemazione e
riqualificazione



LeL

bed

X199dEPOoINIISOISSA|E

UE

SAUNWIOODIN

:FIVNNWOD

ODINDAL

‘440

Id
-

9EOLSL

2760

6€+

IL

TE8OG8LIEO0

:VAId/#"9

-

(3IN)

0[N0IS

01SSE]V}UES

0£086

-

L'OIdISIUNIN

EZZEId

-

0IN9!S

01SSA|VAUES

Ip

sunwog

opnero9

QUOIZEUIIO

Y

QI9UIEI]I

I,

IUOIZE][EISU]

NEC

99X

EIPC

BHOI9EN

IC

Hung

cuoIzess9

OITOUOI

IC]

9[BI]UAI

IUOIZEZZI[VIY

08I-0ZI

0ZI-T9

09-10

Y.LIAILLV

INOIZIIOSAA

very

9

erge

INYOIS

081

:OLLIIONA

IA

VNINVAIONIONONI

0]M9IS

0ISSA|VUES

IP

UNWIOI

En

ONUFLINLTIAA

QUALSININ



4

n

Il Consig iere (Anziano Al'Segretario Comunale

ANS
F.to MW AXIOui

Attestazione e certificazione di pubblicazione

Il presenteatto è stato pubblicato
all'Albo Pretorio online Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto,

Il
chela presente deliberazione: .

è stata pubblicata all'Albo Pretorio on lineil giorno

F fino al
ed annotataaln. del Reg. di repertorio ed è rimasta affissa all’Albo

Pretorio on line per 15 (quindici) gg. consecutivi dal

L’Addetto al

F.to
lì

Il Segretario Comunale

F.to _

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ”

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decorsi 10

giornidalla data di inizio della pubblicazione.

L’Addetto alla pubblicazione F.to dal al.

Il Segretario Comunale F.to

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E? IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
AI SENSI DELL’ART. COMMA. DELLA L.R. 3.12.91, N.44


